
ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов 

Министерством финансов Свердловекой области, утвержденный приказом 
Министерства финансов Свердловекой области от 29.10.2010 .N"! 296 

В соответствии со статьями 79, 161 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года .N"2 4-03 «0 
правовых актах в Свердловекой области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов Министерством 
финансов Свердловекой области, утвержденный приказом Министерства 

финансов Свердловекой области от 29.10.2010 N2 296 <<Об утверждении Порядка 

открытия и ведения лицевых счетов Министерством финансов Свердловекой 

области» (<<Областная газета>>, 2010, 20 ноября, .N"2 415-416) с изменениями, 

внесенными приказами Министерства финансов Свердловекой области 

от 26.05.2011 .N"2 204, от 23.12.2011 .N"2 582, от 12.04.2012 .N"2 110 и от 23.12.2014 
N2 632, следующие изменения: 

1) в подпункте 6 пункта 2.1, части пятой пункта 2.10 после слов 

<<(автономного учреждения)>> дополнить словами<<, государственного унитарного 

ПредПрИЯТИЯ>>; 

2) в части четвертой пункта 2.2, части третьей пункта 2.32 после слов 
«(автономному учреждению)» дополнить словами<<, государственному 

унитарному предприятию»; 

3) пункт 2.7-1 изложить в следующей редакции: 
<<2.7-1. Для открытия лицевого счета для учета операций по переданным 

полномочиям исполнительного органа бюджетное учреждение (автономное 

учреждение), государственное унитарное предприятие, принимающее бюджетные 

полномочия, представляет документы, указанные в пункте 2.4 настоящего 

порядка, а также: 



2 

1) копию документа о передаче бюджетных полномочий, заверенную 
нотариально либо исполнительным органом, передающим свои бюджетные 
полномочия; 

2) копию Свидетельства о постановке на учет юридического лица в 
налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации 

исполнительного органа, передающего бюджетные полномочия, заверенную 

нотариально либо выдавшим их налоговым органом; 

3) копию Свидетельства о постановке на учет юридического лица в 

налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации, 

бюджетного учреждения (автономного учреждения), государственного 
унитарного предприятия, принимающего бюджетные полномочия, заверенную 

нотариально либо выдавшим их налоговым органом.>>; 

4) в пункте 2.20: 
части четвертую и пятую признать утратившими силу; 

части шестую и седьмую изложить в следующей редакции: 

«Министерство финансов не позднее следующего рабочего дня после 

открытия лицевого счета получателя бюджетных средств, лицевого счета для 

учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение 

получателя бюджетных средств, лицевого счета администратора источников 

финансирования дефицита бюджета, лицевого счета иного получателя 

бюджетных средств, лицевого счета трансфертов, лицевого счета для учета 

операций по переданным полномочиям исполнительного органа сообщает об этом 

клиенту. 

Копия сообщения об открытии лицевого счета хранится в деле клиента.>>; 

5) часть первую пункта 2.24 изложить в следующей редакции: 
«2.24. Министерство финансов в трехдневный срок ·со дня открытия 

лицевого счета получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета 

операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя 

бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным 

полномочиям исполнительного органа сообщает об этом налоговому органу по 

месту своего нахождения в случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации.»; 

б) в части четвертой пункта 2.26 после слов «(автономным учреждением)» 
дополнить словами«, государственным унитарным предприятием»; 

7) часть первую пункта 2.32 изложить в следующей редакции: 
<<2.32. Министерство финансов в трехдневный срок со дня переоформления 

лицевого счета получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета 

операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя 

бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным 

полномочиям исполнительного органа сообщает об этом налоговому органу по 

месту своего нахождения в случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации.»; 

8) часть пятую пункта 2.43 признать утратившей силу; 
9) пункт 2.45 изложить в следующей редакции: 



3 

«2.45. Министерство финансов не позднее следующего рабочего дня после 
закрытия лицевого счета по Заявлению на закрытие лицевого счета сообщает об 

этом клиенту или ликвидационной комиссии. Копия сообщения о закрытии 

лицевого счета хранится в деле клиента. 

Сообщение о закрытии лицевого счета для учета операций по переданным 

полномочиям исполнительного органа Министерством финансов направляется в 

письменном виде бюджетному учреждению (автономному учреждению), 

государственному унитарному предприятию, принимающему бюджетные 

полномочия, и исполнительному органу, передавшему бюджетные полномочия. 

Копия сообщения о закрытии лицевого счета для учета операций по 

переданным полномочиям исполнительного органа хранятся в деле клиента. 

Министерство финансов в трехдневный срок со дня закрытия лицевого 

счета получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций со 

средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных 

средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям 

исполнительного органа сообщает об этом налоговому органу по месту своего 

нахождения в случаях, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации. 

Копии сообщений, направленных в налоговый орган, о закрытии лицевого 

счета получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций со 

средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных 

средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям 

исполнительного органа, а также документы, необходимые для закрытия лицевых 

счетов, хранятся в деле клиента. 

Если клиенту в установленном порядке закрывается лицевой счет, его номер 

исключается уполномоченным лицом Министерства финансов из Карточки 

образцов подписей путем зачеркивания одной чертой номера соответствующего 

лицевого счета с указанием даты и проставленнем подписи.>>; 

10) пункт 2.47 признать утратившим силу; 
11) в части третьей пункта 3. 7 после слов «(автономного учреждения)» 

дополнить словами «, государственного унитарного предприятия,»; 
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после 

официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра финансов Свердловекой области А. С. Старкова. 
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловекой области>> (www.pravo.govбб.ru). 

Заместитель Председателя Правительства 

Свердловекой области - Министр финансов 


		2015-08-26T12:14:47+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




